
 
 

 
 

Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892 
Plesso “Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594  
Plesso “Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e -mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 
95126 CATANIA 

   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA          - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università   
 Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea  
Next Generation EU 

 
Catania 02/02/2024 

 

All’Albo online 

   Sito web della scuola: www.parinict.edu.it 

Atti PNRR  - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Al Personale Docente e ATA 
DSGA 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI e MODIFICA art. 6 - Avviso di selezione DOCENTI/ESPERTI per 
il conferimento di incarichi individuali per la realizzazione del Progetto “NESSUNO 
INDIETRO - INSIEME VERSO IL FUTURO”  - PNRR  Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981  

CUP:  J64D22003310006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 
e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in 

Protocollo 0001504/2024 del 02/02/2024



 
 

particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo 
semplificate»; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data in data 07.02.2023; 

VISTI  il Progetto “NESSUNO INDIETRO - INSIEME VERSO IL FUTURO” e l’Accordo di concessione 
sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del 
PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, di avvalersi della collaborazione di DOCENTI ED ESPERTI per la 
realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del Progetto “NESSUNO INDIETRO - 
INSIEME VERSO IL FUTURO”, CUP J64D22003310006; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa Carmela Maria Grazia Trovato, in qualità 
di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 
requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

VISTO  l’AVVISO prot. 870 del 23/01/2024 -  Avviso di selezione DOCENTI/ESPERTI per il 
conferimento di incarichi individuali per la realizzazione del Progetto “NESSUNO 
INDIETRO - INSIEME VERSO IL FUTURO”   

VALUTATE le esigenze della scuola 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 
 
E’ PROROGATO il termine di presentazione delle candidature di cui  dell’Avviso  di selezione 
di DOCENTI ED ESPERTI per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del Progetto 
“NESSUNO INDIETRO - INSIEME VERSO IL FUTURO” prot. 870 del 23/01/2024 
Pertanto gli ulteriori aspiranti potranno far pervenire la candidatura agli uffici di segreteria 
della scuola, utilizzando l'Allegato A al presente avviso, entro e non oltre le  ore 14.00 di giovedì 
8 febbraio 2024 

Si conferma quanto previsto dal precedente avviso, pubblicato nel sito della scuola 
https://www.parinict.it/avviso-di-selezione-docenti-esperti-per-il-conferimento-di-incarichi-
individuali/ ,  tranne che per il comma 1 dell’art 6 che risulta così modificato: 

Articolo 6 

Modalità e termini di presentazione delle candidature  

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e 
non oltre le ore 14.00 di giovedì 8 febbraio 2024,  sia a mezzo PEC all’indirizzo 
ctic885009@pec.istruzione.it  che per posta PEO all’indirizzo ctic885009@istruzione.it; in 
quest’ultimo caso la scuola non risponde di eventuali disguidi relativi al mancato recapito.  

 

Il presente avviso è pubblicato sul sit web www.parinict.gov.it  e all’albo online dell'Istituto.         
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      (Dott.ssa C. TROVATO) 

                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate    

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                    


		2024-02-02T14:50:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Trovato Cermela Maria Grazia ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




